

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมห้องเก็บของศาลาหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านช้างแท่งกระเจาด ต.สามพระยา อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ

จำนวน

5 แผ่น

ประเมินราคากลาง เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	ต่อเติมห้องเก็บของศาลาหมู่บ้าน	403,628.77	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง คิดเป็นเงินประมาณ ตัวอักษร (สี่แสนสามพันหกร้อยยี่สิบแปดบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)	403,628.77	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายรัตนพล มาเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสุกัญญา ทรัพย์มา)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายอรุพงศ์ ประชาสุขสมบูรณ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

✓

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมห้องเก็บของศาลาหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านช้างแท่งกระเจา ต.สามพระยา อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี

แบบเลขที่ กข.1/2568

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

แบบ ปร. 4 ที่แนบ

จำนวน

4

แผ่น

ประเมินราคากลาง เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	งานโครงสร้างวิศวกรรม	207,268.87	1.3091	271,335.68	
2.	งานสถาปัตยกรรม	93,361.52	1.3091	122,219.57	
3.	งานระบบไฟฟ้า	7,695.00	1.3091	10,073.52	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				403,628.77	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				403,628.77	
ตัวอักษร (สี่แสนสามพันหกร้อยยี่สิบแปดบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)					

ขนาดเนื้อที่อาคาร จำนวน

110.04

ตร.ม. เฉลี่ย

3,668.02

บาท/ตร.ม.

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมห้องเก็บของศาลาหมู่บ้าน
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านช้างแพงกระเจา ต.สามพระยา อ.ชะอำ จ.เพชรบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา
ประเมินราคากลาง เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน พ.ศ. 2568

ราคาประเมิน 33.17

ลำดับที่	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1 งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1 งานถมดิน	275.00	ลบ.ม.	152.44	41,921.00	-	-	41,921.00	
1.2 งานขุดดินฐานรากและถมดิน	22.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	2,464.00	2,464.00	
1.3 งานทรายรองกันฐานราก	1.00	ลบ.ม.	467.29	467.29	104.00	104.00	571.29	
1.4 งานคอนกรีตหยาบรองกันฐานราก	0.50	ลบ.ม.	1,736.22	868.11	426.00	213.00	1,081.11	
1.5 งานแบบหล่อคอนกรีต	53.63	ตร.ม.	-	-	139.00	7,454.57	7,454.57	
- ไม่แบบหล่อคอนกรีต	37.54	ลบ.ฟ.	560.74	21,050.33	-	-	21,050.33	
- ไม่คว่ำยัดแบบหล่อคอนกรีต	11.26	ลบ.ฟ.	168.22	1,894.19	-	-	1,894.19	
- ไม่ค้ำยันแบบ	14.23	ตัน	60.00	853.92	-	-	853.92	
- ตะปู	13.41	กก.	88.79	1,190.67	-	-	1,190.67	
1.6 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
- RB6	8.82	กก.	21.47	189.37	4.40	38.81	228.18	
- RB9	0.79	กก.	21.94	17.31	4.40	3.47	20.78	
- DB12	37.05	กก.	19.78	732.85	3.60	133.38	866.23	
- ลวดผูกเหล็ก	1.40	กก.	93.46	130.84	-	-	130.84	
1.7 งานคอนกรีต								
- งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.24	6.24	ลบ.ม.	1,832.95	11,433.94	419.00	2,613.72	14,047.66	
1.8 งานพื้น								
1.9.1 งานพื้น GS 1	110.00	ตร.ม.	253.00	27,829.45	-	-	27,829.45	
1.9.2 งานพื้น GS 2	118.00	ตร.ม.	296.19	34,950.89	-	-	34,950.89	
1.9 งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก	1,214.00	กก.	-	-	10.00	12,140.00	12,140.00	

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ต่อเติมห้องเก็บของศาลาหมู่บ้าน
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านช้างเผือกกระเจา ต.สามพระยา อ.งะอ้า จ.เพชรบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา
ประเมินราคากลาง เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน พ.ศ. 2568

ราคาน้ำมัน 33.17

ลำดับที่	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	6.00	ชุด	150.00	900.00	80.00	480.00	1,380.00	
	6.00	ชุด	150.00	900.00	80.00	480.00	1,380.00	
3.2	6.00	ชุด	525.00	3,150.00	115.00	690.00	3,840.00	
3.3	3.00	ชุด	78.00	234.00	90.00	270.00	504.00	
	3.00	ชุด	107.00	321.00	90.00	270.00	591.00	
				5,505.00		2,190.00	7,695.00	
				259,022.88		49,302.51	308,325.39	